

# N.R. INTERNATIONAL LIMITED

Regd. Office : 3RD FLOOR, DRAUPADI MANSION, 11, BRABOURNE ROAD, KOLKATA - 700001, WEST BENGAL  
PH. NO. : +91 95830 11999, CIN : L74999WB1991PLC051738  
Website : [www.nrinternationaltd.in](http://www.nrinternationaltd.in), Email : [info@nrinternationaltd.in](mailto:info@nrinternationaltd.in)

Date: 7th September 2024

To,

**The Corporate Relationship Department**

**BSE Limited**

Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street,

Mumbai - 400001.

Maharashtra, India.

**Reference: BSE Scrip Code - NRINTER | 532623 | INE605F01017**

**Dear Sir/Madam,**

**Sub: Compliance with Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, 2015**

In terms of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with corresponding circulars and notifications issued thereunder, we are enclosing herewith the newspaper clippings of September 07, 2024 published in The Echo Of India (in English language) and ArthikLipi (in Bengali language), wherein a Notice of AGM has been published by the Company after submitting with BSE the Notice of 33rd Annual General Meeting(AGM) and Annual Report for FY 2023-24.

We request you to kindly take the aforesaid information on record for dissemination through your website

Thanking You

Yours Faithfully

**For N R International Limited**

**(Saroj Kumar Panda)**

**Company Secretary and Compliance Officer**

**N. R. INTERNATIONAL LIMITED**

Registered Office: Draupadi Mansion, 3rd Floor, 11, Brabourne Road, Kolkata-700001  
Phone: +91 9583011999, Email ID: info@nrinternationaltd.in  
Website: www.nrinternationaltd.in, CIN: L74999WB1991PLC051738

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF 33rd ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC)/OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM)**

1. Notice is hereby given that the 33rd Annual General Meeting (AGM) of the Members of N R International Limited ("the Company") will be held on Monday, 30th day of September, 2024 at 12:00 P. M IST through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact business that is set out in the Notice of the AGM. In compliance with the applicable provisions of the Companies Act and the rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with MCA General circular Nos. 20/2020 dated 05.05.2020 and 09/2023 dated 25.09.2023 and SEBI's Master Circular Nos. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/20 dated July 1, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 permitted convening the AGM through VC or OAVM, without physical presence of the members at a common venue.
2. The Register of Members & Share Transfer Books shall remain closed from September 24, 2024 to September 30, 2024 (both days inclusive) for the purposes of annual book closing.
3. The Notice of AGM and the Annual Report for the year 2023-24 including the standalone financial statements along with Board's Report, Auditors Report and other documents required to be attached thereto (i.e, Annual Report 2023-24) will be sent only by electronic mode to those Members whose e-mail IDs are registered with the Registrars & Transfer Agents (RTA) of the Company or the Depository. The Notice of AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company at [www.nrinternationaltd.in](http://www.nrinternationaltd.in) and at website of BSE [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).
4. The Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM and manner of participation in the remote e-voting or casting the vote through the e-voting facility system during the AGM are provided in the Notice. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.
5. If your e-mail ID is already registered with the Company/RTA/Depositories, login details for e-voting are being sent on your registered e-mail ID. The same login credentials may also be used for attending the AGM through VC/OAVM.
6. In case of a member whose e-mail address is not registered/updated with the Company/DP, please follow the following steps to generate your credentials:
  - a. For Physical shareholders- please provide necessary details like Folio No, Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (both sides), PAN (self attested scanned copy), AADHAR (self attested scanned copy) by email to Company ([info@nrinternationaltd.in](mailto:info@nrinternationaltd.in)) /RTA ([absconsultant99@gmail.com](mailto:absconsultant99@gmail.com)).
  - b. For Demat shareholders- Please update your email id & mobile no with your respective Depository Participant (DP)
  - c. For Individual Demat Shareholders- Please update your email id & mobile no with your respective Depository Participant (DP) which is mandatory while e-voting & joining virtual meetings through Depository.
  - d. If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to [helpdesk.evoting@cDSLindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cDSLindia.com) or contact at 022-23058738 and 022-23058542/43.
  - e. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Sr. Manager, (CDSL,) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Panel (East), Mumbai-400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cDSLindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cDSLindia.com) or call on 022-23058542/43.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to its Shareholders to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM. The manner of remote e-voting/ e-voting for Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Shareholders who have not registered their e-mail addresses will be provided in detail in the Notice of the AGM. The details will also be made available on the Company's website [www.nrinternationaltd.in](http://www.nrinternationaltd.in).

For N. R. International Limited  
Sd/-  
Saroj Kumar Panda  
Company Secretary  
Membership No: 25268

Place : Kolkata  
Date : 07.09.2024

কলকাতা, শিলিগুড়ি ও পোর্ট ব্লেয়ার থেকে একযোগে প্রকাশিত

# আর্থিক লিপি

লিপি

কলকাতা, শনিবার, ৭ সেপ্টেম্বর, ২০২৪

Kolkata, Saturday, September 7, 2024  
Arthik Lipi, Page-11

## এন.আর. ইন্টারন্যাশনাল লিমিটেড

রেজিঃ অফিস: দ্রৌপদী ম্যানশন, চতুর্থ তল, ১১, ব্র্যাবোর্ন রোড, কলকাতা-৭০০০০১

ফোন : ৯১ ৯৫৮৩০১১৯৯৯, E-mail id : info@nrinternationaltd.in

Website : www.nrinternationaltd.in, CIN : L74999WB1991PLC051738

ভিডিও কনফারেন্সিং (ভিসি)/অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল মাানে (ওএভিএম) এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হতে যাওয়া  
৩৩তম বার্ষিক সাধারণ সভার শেয়ারহোল্ডারদের জন্য বিজ্ঞপ্তি

১. এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হল যে এন আর ইন্টারন্যাশনাল লিমিটেডের (দিকোম্পানি) সদস্যদের ৩৩তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) ভিডিওর মাধ্যমে সোমবার, ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে বেলা ১২.০০ এ অনুষ্ঠিত হবে। কনফারেন্সিং ("ভিসি")/অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল মাধ্যম ব্যবসায় লেনদেনের জন্য যা এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করা হয়েছে। কোম্পানি আইনের প্রয়োজ্য বিধান এবং তার অধীনে প্রণীত নিয়ম এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সিটিং বাধ্যবাধকতা এবং প্রকাশের প্রয়োজনীয়তা) রেগুলেশনস, ২০১৫ ২০/২০২০ তারিখের ০৫.০৫.২০২০ এবং ৯/২০২৩ তারিখের এমসিএ সাধারণ সার্কুলার নং ২৫.০৯.২০২৩ এবং (SEBI) এর মাস্টার সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CFD/PoD2/P/CIR/2023/167 ৭ অক্টোবর, ২০২৩ তারিখের অনুমতি দেওয়া হয়েছে সাধারণ ভেনুতে সদস্যদের উপস্থিতি ছাড়াই ভিসি বা ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম।

২. বার্ষিক বই বন্ধের উদ্দেশ্যে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ থেকে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ (উভয় দিন সহ) পর্যন্ত সদস্যদের নিবন্ধন এবং শেয়ার স্থানান্তর বই বন্ধ থাকবে।

৩. ২০২৩-২৪ সালের এজিএম এবং ২০২৩-২৪ সালের বার্ষিক প্রতিবেদনের নোটিশ সহ বোর্ডের রিপোর্ট, অডিটর রিপোর্ট এবং অন্যান্য নথিপত্রের সাথে স্বতন্ত্র আর্থিক বিবৃতি সহ এর সাথে সংযুক্ত করতে হবে (অর্থাৎ, বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২৩-২৪) শুধুমাত্র পাঠানো হবে সেই সদস্যদের ইলেকট্রনিক মোড যাদের ই-মেইল আইডি কোম্পানির রেজিস্টার এবং ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) বা ডিপোজিটরিতে নির্ধারিত। এজিএমের বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে [www.nrinternationaltd.in](http://www.nrinternationaltd.in) এবং [bse](http://bse) এর ওয়েবসাইটে [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)।

৪. সদস্যরা শুধুমাত্র ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে এজিএমে যোগ দিতে এবং অংশগ্রহণ করতে পারবেন। অন্য নির্দেশাবলী এজিএমে যোগদান এবং এজিএম চলাকালীন দূরবর্তী ই-ভোটিং সুবিধা সিস্টেমের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার পছন্দিত নোটিশে দেওয়া আছে। ভিসি/ওএভিএমের মাধ্যমে এজিএমে অংশগ্রহণকারী সদস্যরা আইনের যারা ১০৩ এর অধীনে ফোরামের উদ্দেশ্যে গণনা করা হবে।

৫. যদি আপনার ই-মেইল আইডি ইতিমধ্যেই কোম্পানি/আরটিএ/ডিপোজিটরিতে থাকে, তাহলে ই-ভোটিংয়ের লগইন বিশদ আপনার নির্ধারিত ই-মেইল আইডিতে পাঠানো হচ্ছে। একই লগইন শংসাপত্রগুলি ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ যোগ দেওয়ার জন্যও ব্যবহার করা যেতে পারে।

৬. একজন সদস্যের ক্ষেত্রে যার ই-মেইল ঠিকানা কোম্পানি/DP-তে নির্বাহিত/আপডেট করা হয়নি, অনুগ্রহ করে অনুসরণ করুন আপনার শংসাপত্র তৈরি করতে নিম্নলিখিত পদক্ষেপ নেওয়া হবে :

ক. সৈনিক শেয়ারহোল্ডারদের জন্য- অনুগ্রহ করে প্রয়োজনীয় বিশদ যেমন ফেলিও নম্বর, শেয়ারহোল্ডারের নাম, শেয়ার শংসাপত্রের জ্ঞান কপি (উত্তর দিক), পান (স্ব-প্রত্যায়িত জ্ঞান কপি), আধার (স্ব-প্রত্যায়িত জ্ঞান কপি) কোম্পানিকে ইমেলের মাধ্যমে ([info@nrinternationaltd.in](mailto:info@nrinternationaltd.in)) প্রদান করুন। /আরটিএ ([absconsultant99@gmail.com](mailto:absconsultant99@gmail.com))।

খ. ডিম্যাট শেয়ারহোল্ডারদের জন্য- অনুগ্রহ করে আপনার ইমেল আইডি এবং মোবাইল নম্বর আপনার নিজ নিজ ডিপোজিটরির অংশগ্রহণকারীর (ডিপি) সাথে আপডেট করুন।

গ. স্বতন্ত্র ডিম্যাট শেয়ারহোল্ডারদের জন্য- অনুগ্রহ করে আপনার নিজ নিজ ডিপোজিটরির অংশগ্রহণকারী (DP) এর সাথে আপনার ইমেল আইডি এবং মোবাইল নম্বর আপডেট করুন যা ডিপোজিটরির মাধ্যমে ই-ভোটিং এবং ভার্চুয়াল মিটিংয়ে যোগ দেওয়ার সময় বাধ্যতামূলক।

ঘ. ভোটিং সিস্টেম থেকে AGM এবং ই-ভোটিং-এ অংশগ্রহণের বিষয়ে আপনার কোনো প্রশ্ন বা সমস্যা থাকলে, আপনি [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com)-এ একটি ইমেল বা যোগাযোগ করতে পারেন ০২২-২৩০৫৮৫৩৮ এবং ০২২-২৩০৫৮৫৪২/৪৩ নম্বরে।

ঙ. ইলেকট্রনিক উপায়ে ভোট দেওয়ার সুবিধার সাথে যুক্ত সমস্ত অভিযোগ সিনিয়র ম্যানেজার, (সিডিএসএল), সেন্ট্রাল ডিপোজিটরির সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, এ উইং, ২৫ তলা, ম্যারাথন ফিউচারেজ, মাকফটলাল মিল কম্পাউন্ডস, এন এম জোশী মার্গ, লোয়ার প্যারেল-এর কাছে পাঠানো যেতে পারে। (পূর্ব), মুম্বাই-৪০০০১৩ অথবা [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com)-এ একটি ইমেল পাঠান বা ০২২-২৩০৫৫৪২/৪৩ নম্বরে কল করুন।

কোম্পানিটি তার শেয়ারহোল্ডারদের এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে নির্ধারিত সমস্ত বেওলেশনে তাদের ভোট দেওয়ার জন্য রিমোট ই-ভোটিং সুবিধা (রিমোট ই-ভোটিং) প্রদান করছে। অতিরিক্তভাবে, কোম্পানি ভোট প্রদানের সুবিধা প্রদান করছে এজিএমের সময় সম্পূর্ণ ই-ভোটিং সিস্টেম। ডিম্যাটেরিয়ালসিড মোডে, মোডে শেয়ার ধারণকারী শেয়ারহোল্ডারদের জন্য রিমোট ই-ভোটিং/এবং শেয়ারহোল্ডারদের জন্য যারা তাদের ই-মেল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি তাদের জন্য এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে বিস্তারিতভাবে প্রদান করা হবে। বিস্তারিত এছাড়াও উপলব্ধ করা হবে কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.nrinternationaltd.in](http://www.nrinternationaltd.in)-এ

এন.আর. ইন্টারন্যাশনাল লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

সরোজ কুমার পাড়া

কোম্পানি সেক্রেটারি

মেম্বারশিপ নং: 25268

স্থান : কলকাতা

তারিখ: ০৭.০৯.২০২৪